
Gauja no "Rāmkalniem" līdz Korandei

Publicēts Latvijas oficiālais tūrisma portāls (http://www.latvia.travel)

Gauja no "Rāmkalniem" līdz Korandei

  

Gauja ir viena no skaistākajām un ,tādēļ arī pelnīti, populārākajām Latvijas upēm, aizsākoties

Alauksta plašumos, tā vijas cauri visai Vidzemei - Taurenē vēl kā neliela upīte, tālāk jau Vireši,

Gaujiena, tad Igaunijas robeža, tad plostnieku pilsēta Strenči, pēc tam Valmiera, Cēsis, Sigulda,

Inčukalns un jūra. Tās garums ir 452 km un kritums – 234 m. Gauju kā lielisku upi ceļošanai ar laivām

katru gadu izvēlas daudzi jo daudzi gumijas laivu, smailīšu un kanoe braucēji, visbiežāk posmā starp

Valmieru un Inčukalnu - Gaujas senlejā. Cik mainīga ir Gauja, tik mainīga ir arī apkārtējā daba –

platākajos posmos tā ir mierīga, bet ir arī pāris vietas, piemēram, Ķūķu krāces pie Līgatnes, kur

tecējumam vēlams pievērst pastiprinātu uzmanību. Līkums aiz līkuma, lēzenāka nogāze mijas ar

stāvāku, kokiem apaugušu. Plašie un majestātiskie skati no Gaujas senlejas stāvajiem krastiem

līdzinās lidojumam. Saullēkta vai saulrieta atspulgs uz sarkano iežu sāniem, miglas ieskautie krasti...

nejauši iztraucētas pīles, aizskarti zari... skaisti! 

Tiem, kas grib uzreiz kāpt laivā un ļauties ūdens relaksējošajai iedarbībai! Cilvēku roku neskarts

Gaujas posms, krasta abās pusēs viens uz otra sagāzušies, cīņu ar bebriem zaudējušie koki. Ik pa

laikam vienā vai otrā upes pusē – saliņas, aliņas un šur - tur zvēri. Tuvāk Rīgai krasta puses kļūst

apdzīvotākas. 6 km līdz galapunktam par orientieri kalpo Ādažu tilts un pēc pāris līkumiem arī Rīgas

– Tallinas šosejas tilts.

  

Maršrutā iekļauti tūrisma objekti

  

Page 1 of 2



Gauja no "Rāmkalniem" līdz Korandei

Publicēts Latvijas oficiālais tūrisma portāls (http://www.latvia.travel)

 

  Atpūtas parks "Rāmkalni"

Rāmkalnos ir garākā rodeļu

trase Baltijā - 400 m gara un ar

7 virāžām.

  Inčukalna novads, Inčukalna

pagasts, "Vītiņkalni", LV-2141

www.ramkalni.lv

 

  Paraugdārzs "Saulesķirši"

Paraugdārza īpašniece Velta

Breidaka 20 gadu laikā ir

izveidojusi unikālu piemājas

daiļdārzu Ādažos,

iedvesmojoties no dabas 

Latvijā,...

  Saules iela 8, Ādažu novads,

Ādaži, LV-2164

www.sauleskirsi.webplace.lv

   

Source URL: http://www.latvia.travel/lv/marsruts/gauja-no-ramkalniem-lidz-korandei

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Page 2 of 2

http://www.latvia.travel/lv/apskates-vieta/atputas-parks-ramkalni
http://www.ramkalni.lv
http://www.latvia.travel/lv/apskates-vieta/paraugdarzs-sauleskirsi
http://www.sauleskirsi.webplace.lv
http://www.latvia.travel/lv/marsruts/gauja-no-ramkalniem-lidz-korandei
http://www.tcpdf.org

